
1 
 

 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali 

Direzione Generale dei rapporti di lavoro e delle relazioni industriali 

 
di concerto con il  

Ministero della Salute 
Direzione Generale della prevenzione sanitaria 

 
e il 

Ministero dello Sviluppo Economico 
Direzione Generale per il mercato, la concorrenza, il consumatore, 

la vigilanza e la normativa tecnica 

 
 

 

VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Ministro della salute 
e il Ministro dello sviluppo economico dell'11 aprile 2011, di seguito D.I. 11.4.2011, recante la 
"Disciplina delle modalità di effettuazione delle verifiche periodiche di cui all'Allegato VII del decreto 
legislativo 9 aprile 2008, n. 81, nonché i criteri per l'abilitazione dei soggetti di cui all'articolo 71, 
comma 13, del medesimo decreto legislativo";  
 
VISTO il punto 3.7 dell'Allegato III al D.I. 11.4.2011, il quale prevede che l'adozione del 
provvedimento di iscrizione nell'elenco dei soggetti abilitati sia disposta "con decreto dirigenziale del 
direttore generale della Tutela delle Condizioni di Lavoro del Ministero del lavoro e delle politiche 
sociali, di concerto con il direttore generale della Prevenzione Sanitaria del Ministero della salute e 
del direttore generale per il Mercato, Ia Concorrenza, il Consumatore, Ia Vigilanza e Ia Normativa 
Tecnica del Ministero della sviluppo economico"; 
 
VISTA la circolare n. 21 dell'8 agosto 2011 del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, 
concernente "Verifiche periodiche delle attrezzature di lavoro - Primi chiarimenti in ordine al 
contenuto delle istanze di cui al punto 1.1 dell'Allegato III al D.I. 11.4.2011"; 
 
VISTO il decreto direttoriale n. 83 del 4 luglio 2011, con il quale è stata istituita la Commissione per 
l’esame della documentazione per l’iscrizione nell’elenco dei soggetti abilitati, di cui al punto 3.1 
dell'Allegato III al D.I. 11.4.2011, di seguito Commissione di cui al D.I. 11.4.2011;  
 
VISTO il decreto del Direttore Generale della tutela delle condizioni di lavoro e delle relazioni 
industriali del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, di concerto con il Direttore Generale della 
prevenzione del Ministero della salute e con il Direttore Generale per il mercato, la concorrenza, il 
consumatore, la vigilanza e la normativa tecnica del Ministero dello sviluppo economico in data 9 
settembre 2016, con il quale è stato adottato il tredicesimo elenco dei soggetti abilitati di cui al punto 
3.7 dell'Allegato III al D.I. 11.4.2011;  

m_lps.32.001.REGISTRAZIONE.0000101.01-12-2017



2 
 

 
VISTO il decreto del Direttore Generale della tutela delle condizioni di lavoro e delle relazioni 
industriali del Ministero del lavoro e delle politiche sociali, n. 11 del 21 febbraio 2017, con il quale è 
stata ricostituita la Commissione di cui al D.I. 11.4.2011, per l'esame della documentazione per 
l'iscrizione nell'elenco dei soggetti abilitati di cui all'Allegato III al medesimo D.I. 11.4.2011; 
 
TENUTO CONTO di quanto richiamato al punto 4.1 dell'Allegato III al D.I. 11.4.2011, laddove si 
stabilisce che "L'iscrizione nell'elenco ha validità quinquennale e può essere rinnovata a seguito di 
apposita istanza, previo esito positivo dell'esame della documentazione di rinnovo da effettuarsi 
secondo le stesse modalità previste nel punto 3."; 
 
VISTA la circolare n. 11 del 17 maggio 2017 del Ministero del lavoro e delle politiche sociali - 
Direzione Generale della tutela delle condizioni di lavoro e delle relazioni industriali, con la quale 
sono state fornite "Indicazioni per il rinnovo quinquennale dell’iscrizione nell’elenco dei soggetti 
abilitati all’effettuazione delle verifiche periodiche delle attrezzature di lavoro, di cui all’Allegato VII 
del decreto legislativo n. 81/2008."; 
 
VISTO il decreto direttoriale n. 35 del 17 maggio 2017, con il quale l’iscrizione negli elenchi dei 
soggetti abilitati all’effettuazione delle verifiche periodiche delle attrezzature di lavoro, adottati con 
decreti direttoriali del 21 maggio 2012 e 30 luglio 2012, in scadenza dopo un quinquennio dalla data 
dei citati decreti, è stata provvisoriamente rinnovata per un periodo non superiore a centoventi giorni, 
decorrenti dalla data di scadenza delle rispettive iscrizioni; 
 
VISTO l’articolo 3 del decreto direttoriale n. 78 del 20 settembre 2017, con il quale si è provveduto, 
limitatamente alle iscrizioni dei soggetti in scadenza al 18 settembre 2017, alla proroga temporanea 
per un periodo non superiore a sessanta giorni della relativa iscrizione; 
 
VISTO il d.P.R. 15 marzo 2017, n. 57, recante "Regolamento di organizzazione del Ministero del 
lavoro e delle politiche sociali" (in G.U. n. 103 del 5 maggio 2017) con il quale, tra l'altro, la 
denominazione della Direzione Generale della tutela delle condizioni di lavoro e delle relazioni 
industriali è stata modificata in Direzione Generale dei rapporti di lavoro e delle relazioni industriali; 
 
VISTE le istanze di variazione delle rispettive abilitazioni presentate da: APAVE ITALIA CPM s.r.l., 
AVAL s.r.l., BUREAU VERITAS ITALIA s.p.a., E.L.T.I. European Lift Testing Italia s.r.l., 
NORMATEMPO ITALIA s.r.l., VERIFICHE INDUSTRIALI s.r.l.; 
 
VISTE altresì le istanze di rinnovo dell'iscrizione quinquennale nell'elenco di cui al punto 3.7 
dell'Allegato III al D.I. 11.4.2011 dei soggetti abilitati all'effettuazione delle verifiche periodiche di cui 
all'articolo 71, comma 11, del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e successive modificazioni, 
presentate da: ACCERTA s.p.a., AGENZIA BELTRAMO s.n.c., APAVE ITALIA CPM s.r.l., AVAL 
s.r.l., BOREAS s.r.l., BUREAU VERITAS ITALIA s.p.a., E.C.S. Europe Certification Service s.r.l., 
E.L.T.I. European Lift Testing Italia s.r.l., E.T.C. European Technological Certification s.r.l., EN.P.I. 
s.r.l., GENERAL - INSPECTION s.r.l., HT s.r.l., I.M.Q. - Istituto Italiano del Marchio di Qualità s.p.a., 
I.N.C. - Istituto Nazionale di Certificazione s.r.l., IES Ingegneria e sicurezza Degasperi s.r.l., METIDE 
s.r.l., O.EMME.B. s.r.l., PRO.VE.CO. Engineering Service s.r.l., RINA Services s.p.a., SECUR 
CONTROL GIANNINI s.r.l., SIDELMED s.p.a., TECNICA s.r.l., TÜV ITALIA s.r.l., V.E.M. s.r.l., 
VE.SIM. Verifiche Sicurezza Impianti s.r.l., VERICERT s.r.l., VERIFICHE s.r.l., VERSIT s.r.l., VIEM 
s.r.l.; 
 
VISTA l'istanza di iscrizione nell'elenco di cui al punto 3.7 dell'Allegato III al D.I. 11.4.2011, 
presentata da EVP s.r.l. - Ente Verifiche Periodiche; 
 
 



3 
 

VISTI i pareri espressi dalla Commissione di cui al D.I. 11.4.2011 in relazione alle istanze di 
variazione, di rinnovo e di iscrizione richiamate in precedenza; 
 
TENUTO CONTO che il comma 4 dell’articolo 1 del decreto direttoriale n. 35 del 17 maggio 2017 e 
il comma 3 dell’articolo 3 del decreto direttoriale n. 78 del 20 settembre 2017, dispongono che il 
periodo di validità del rinnovo dell’iscrizione dei soggetti abilitati di cui al punto 4.1 dell’allegato III al 
D.I. 11 aprile 2011 decorre dalla data di scadenza dell’iscrizione inizialmente concessa; 
 
RILEVATO che alla data del presente decreto è possibile procedere ad un parziale aggiornamento 
dell'elenco di cui al punto 3.7 dell'Allegato III al D.I. 11.4.2011, adottato con decreto direttoriale 20 
settembre 2017, n. 78, con riferimento alle istanze di variazione, di rinnovo e di iscrizione per le quali 
la Commissione di cui al D.I. 11.4.2011 si è espressa con apposito parere al termine dell’istruttoria 
tecnica; 
 

DECRETA 
 

Articolo 1 
(Rinnovo delle iscrizioni nell'elenco dei soggetti abilitati) 

1. Sulla base dei pareri espressi dalla Commissione di cui al D.I. 11.4.2011, l'iscrizione dei soggetti 
di seguito riportati, nell'elenco dei soggetti abilitati all'effettuazione delle verifiche periodiche di cui 
all'articolo 71, comma 11, del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e successive modificazioni, è 
rinnovata per cinque anni decorrenti dalla data di scadenza delle rispettive iscrizioni: ACCERTA 
s.p.a., AGENZIA BELTRAMO s.n.c., APAVE ITALIA CPM s.r.l., AVAL s.r.l., BOREAS s.r.l., E.C.S. 
Europe Certification Service s.r.l., E.L.T.I. European Lift Testing Italia s.r.l., E.T.C. European 
Technological Certification s.r.l., HT s.r.l., I.M.Q. - Istituto Italiano del Marchio di Qualità s.p.a., I.N.C. 
- Istituto Nazionale di Certificazione s.r.l., IES Ingegneria e sicurezza Degasperi s.r.l., METIDE s.r.l., 
O.EMME.B. s.r.l., PRO.VE.CO. Engineering Service s.r.l., RINA Services s.p.a., SECUR CONTROL 
GIANNINI s.r.l., SIDELMED s.p.a., TECNICA s.r.l., V.E.M. s.r.l., VERICERT s.r.l., VERIFICHE s.r.l., 
VERSIT s.r.l. e VIEM s.r.l. 
 

Articolo 2 
(Rinnovo delle iscrizioni nell'elenco dei soggetti abilitati 

con sospensione parziale delle abilitazioni) 
1. Sulla base dei pareri espressi dalla Commissione di cui al D.I. 11.4.2011, l'iscrizione dei soggetti 
di seguito riportati, nell'elenco dei soggetti abilitati all'effettuazione delle verifiche periodiche di cui 
all'articolo 71, comma 11, del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e successive modificazioni, è 
rinnovata, per cinque anni decorrenti dalla data di scadenza delle rispettive iscrizioni, con 
sospensione delle abilitazioni all’effettuazione delle verifiche sulle attrezzature del gruppo GVR:   
BUREAU VERITAS ITALIA s.p.a., EN.P.I. s.r.l., GENERAL - INSPECTION s.r.l., TÜV ITALIA s.r.l. e 
VE.SIM. Verifiche Sicurezza Impianti s.r.l. 
 

Articolo 3 
(Variazione delle abilitazioni) 

1. Sulla base dei pareri espressi dalla Commissione di cui al D.I. 11.4.2011, le abilitazioni dei soggetti 
di seguito indicati, già iscritti nell'elenco adottato con decreto direttoriale in data 20 settembre 2017, 
già richiamato in premessa, sono modificate secondo le rispettive istanze di variazione: 
APAVE ITALIA CPM s.r.l., AVAL s.r.l., BUREAU VERITAS ITALIA s.p.a., E.L.T.I. European Lift 
Testing Italia s.r.l., NORMATEMPO ITALIA s.r.l. e VERIFICHE INDUSTRIALI s.r.l. 
2. Per i soggetti di cui al comma 1 resta invariato il periodo di validità dell’iscrizione nell’elenco.   
 

 
 
 



4 
 

Articolo 4 
(Iscrizione nell'elenco dei soggetti abilitati) 

1. Sulla base del parere espresso dalla Commissione di cui al D.I. 11.4.2011, la Società EVP s.r.l. - 
Ente Verifiche Periodiche, è iscritta per cinque anni decorrenti dalla data del presente decreto 
nell'elenco di cui al punto 3.7 dell'Allegato III del D.I. 11.4.2011. 

 
Articolo 5 

(Elenco dei soggetti abilitati) 
1. Tenuto conto di quanto stabilito dagli articoli 1, 2, 3 e 4 del presente decreto, è adottato l'elenco 
di cui al punto 3.7 dell'Allegato III al D.I. 11.4.2011, dei soggetti abilitati all'effettuazione delle verifiche 
periodiche di cui all'articolo 71, comma 11, del decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81 e successive 
modificazioni. Tale elenco, allegato al presente decreto, sostituisce integralmente l’elenco adottato 
con decreto direttoriale del 20 settembre 2017, già richiamato in premessa. 
 

Articolo 6 
(Obblighi dei soggetti abilitati) 

1. Con l’iscrizione nell’elenco di cui all’articolo 2, comma 4, del D.I. 11.4.2011, il soggetto abilitato si 
impegna al rispetto dei termini di cui all’articolo 2, comma 1, del medesimo decreto interministeriale.   
2. I soggetti abilitati sono tenuti a riportare in un apposito registro informatizzato copia dei verbali 
delle verifiche effettuate, nonché i dati di cui al punto 4.2 dell’Allegato III al D.I. 11.4.2011. Il registro 
informatizzato deve essere trasmesso per via telematica, con cadenza trimestrale, al soggetto 
titolare della funzione.  
3. Tutti gli atti documentali relativi all’attività di verifica sono conservati a cura dei soggetti abilitati 
per un periodo non inferiore a dieci anni. 
4. Qualsiasi variazione nello stato di fatto o di diritto dei soggetti abilitati deve essere 
preventivamente comunicata al Ministero del lavoro e delle politiche sociali che, acquisito il parere 
della Commissione di cui al D.I. 11.4.2011, si esprime sulla ammissibilità della variazione 
comunicata. 
5. Il Ministero del lavoro e delle politiche sociali, per il tramite della Commissione di cui al D.I. 
11.4.2011, entro il periodo di validità quinquennale dell'iscrizione nell'elenco dei soggetti abilitati, 
può procedere al controllo della permanenza dei presupposti di base dell'idoneità dei soggetti 
abilitati. 
 
Il presente decreto e il relativo elenco allegato sono pubblicati, ai sensi dell'articolo 32, comma 1, 
della legge 18 giugno 2009, n. 69, sul sito internet del Ministero del lavoro e delle politiche sociali 
all'indirizzo: www.lavoro.gov.it. 
 
Roma, 23 novembre 2017  
 

Direzione Generale dei 
rapporti di lavoro e delle 

relazioni industriali 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Romolo de Camillis 

 

Direzione Generale della 
prevenzione Sanitaria 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Giuseppe Ruocco 

Direzione Generale per il mercato, 
Ia concorrenza, il consumatore, Ia 
vigilanza e Ia normativa tecnica 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Mario Fiorentino 

 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 



Elenco dei soggetti abilitati all’effettuazione delle 
verifiche periodiche delle attrezzature di lavoro, di cui 

all’Allegato VII del decreto legislativo n. 81/2008"

Quindicesimo elenco

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali

Ministero della Salute

Ministero dello Sviluppo Economico

Direzione Generale dei rapporti di lavoro e delle relazioni industriali

di concerto con il

Direzione Generale della prevenzione sanitaria

e il

Direzione Generale per il mercato, la concorrenza, il consumatore, 
la vigilanza e la normativa tecnica



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ABP s.r.l. 
Via Friuli, 88  -  20135 Milano

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 1 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ACCERTA S.p.A.
Via Angelo Mammì, snc  -  84016 Pagani (SA)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 2 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

AD s.r.l.
Via San Giovanni, 11  -  10088 Volpiano (TO)

Scadenza iscrizione: 28/09/2019Data iscrizione: 29/09/2014

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 3 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

AGENZIA BELTRAMO s.n.c.
Via Monviso, 96  -  12034 Paesana (CN)

Scadenza iscrizione: 30/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Emilia Romagna X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X

Pagina 4 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

APAVE ITALIA CPM s.r.l.
Via Artigiani, 63  -  25040 Bienno (BS)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Calabria X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sardegna X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X R X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 5 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

APICE s.r.l.
Via XXIV Maggio, 142  -  29121 Piacenza

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Marche X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sardegna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Trentino Alto Adige X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Valle d'Aosta X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 6 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ASACERT Assessment & Certification s.r.l.
Via Vittorio Veneto, 2  -  20032 Cormano (MI)

Scadenza iscrizione: 18/12/2017Data iscrizione: 19/12/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 7 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

AVAL s.r.l.
Via Statuto, 6  -  12100 Cuneo

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X E E E E E E E

Lazio X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Trentino Alto Adige E E E E E E E E E E

Valle d'Aosta E E E E E E E E E E

Veneto X X X X X X X X X X E X X X X X X X

Pagina 8 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

AZZURRA Certificazioni s.r.l.
Via Cap. Luca Mazzella, 6  -  82100 Benevento

Scadenza iscrizione: 28/09/2019Data iscrizione: 29/09/2014

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 9 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

BOREAS s.r.l.
Via G. Garibaldi, 7  -  10122 Torino

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X

Pagina 10 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

BUREAU VERITAS ITALIA S.p.A.
Via Miramare, 15  -  20126 Milano

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo E E E E E E E E E E E

Campania X X X X X X S S S S S S S

Emilia Romagna X X X X X S S S S S S S

Friuli Venezia Giulia X X X X X S S S S S S S

Lazio X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Liguria X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Lombardia X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Marche S S S S S S S

Piemonte X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Puglia X X X X X X S S S S S S S

Sardegna S S S S S S S

Sicilia X X X X X S S S S S S S

Toscana X X X X X X S S S S S S S

Veneto X X X X X S S S S S S S

Pagina 11 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

C.E.V.I. Centro Elettrotecnico Verifiche Impianti s.r.l.
Via Giambologna, 38  -  52100 Arezzo

Scadenza iscrizione: 18/12/2017Data iscrizione: 19/12/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Marche X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X X

Pagina 12 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

CEC - Consorzio Europeo Certificazione
Via Pisacane, 46  -  20025 Legnano (MI)

Scadenza iscrizione: 18/09/2022Data iscrizione: 19/09/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Basilicata X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria  X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sardegna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X

Pagina 13 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

CENPI s.c.r.l.
Via Malta, 12  -  24124 Brescia

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Calabria X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X

Marche X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X

Sardegna X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 14 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

CENTRO CERTIFICAZIONI s.r.l.
Via Aldo Rossi, 20  -  51016 Montecatini Terme (PT)

Scadenza iscrizione: 18/09/2021Data iscrizione: 19/09/2016

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 15 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

CERT.IM. Certificazioni Impianti s.r.l.
Via San Domenico al C.so Europa, 38  -  80127 Napoli

Scadenza iscrizione: 20/09/2020Data iscrizione: 22/09/2015

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 16 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

CERTAT s.r.l.
Via Mentana, 50  -  05100 Terni

Scadenza iscrizione: 18/12/2017Data iscrizione: 19/12/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 17 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

CERTIFICAZIONI & COLLAUDI s.r.l.
Via Orfanotrofio, 20  -  13900 Biella

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Calabria X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 18 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

CERVINO s.r.l.
Piazza Nicolò Barabino, 10/5  -  16149 Genova

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 19 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

CON.FOR s.r.l.
Via Grotta Scacciamosca, 10  -  03030 Castrocielo (FR)

Scadenza iscrizione: 20/09/2020Data iscrizione: 22/09/2015

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

LAZIO X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 20 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

CONTROL s.r.l.
Via A. Montagna  Z.I.  -  72023 Mesagni (BR)

Scadenza iscrizione: 18/12/2017Data iscrizione: 19/12/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 21 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

CST Certificazioni e Servizi Tecnici s.a.s.
Via Broglia, 5/7 - 10023 CHIERI (TO)  -   

Scadenza iscrizione: 30/07/2018Data iscrizione: 31/07/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Piemonte X X X X X X X X X

Pagina 22 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

CTE - Certificazioni s.r.l.
Via Monte Sabotino, 12/B  -  35020 Ponte San Nicolò (PD)

Scadenza iscrizione: 23/04/2018Data iscrizione: 24/04/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X

Pagina 23 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

DAOS s.r.l.
Via del Carroccio, 4  -  22063 Cantù (CO)

Scadenza iscrizione: 21/01/2019Data iscrizione: 22/01/2014

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 24 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

DEKRA Testing and Certification s.r.l.
Via Fratelli Gracchi, 27  -  20092 Cinisello Balsamo (MI)

Scadenza iscrizione: 17/03/2021Data iscrizione: 18/03/2016

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X X X

Pagina 25 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

E.C.O.S. Europa Certificazioni Omologazioni Sicurezza s.r.l.
Via G. Porzio, 4 Isola A/2 - 80143 Napoli  -   

Scadenza iscrizione: 28/09/2019Data iscrizione: 29/09/2014

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 26 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

E.C.S. Europe Certification Service s.r.l.
Via Solferino, 7  -  46100 Mantova

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 27 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

E.L.T.I. European Lift Testing Italia s.r.l.
Via A. Bargoni, 8  -  00153 Roma

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X X X R R R R R R R

Lazio X X X X X X X X X X X R R R R R R R

Pagina 28 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

E.M.Q. - DIN s.r.l.
Via Duomo, 6  -  70033 Corato (BA)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Basilicata X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 29 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

E.T.C. European Technological Certification s.r.l.
Via Savona, 52  -  20144 MILANO

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 30 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ECI – Ente di Certificazione & Ispezione S.p.A.
Via Tofaro, 42/F  -  03039 Sora (FR)

Scadenza iscrizione: 26/05/2019Data iscrizione: 27/05/2014

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 31 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ECO Certificazioni S.p.A.
Via Mengolina, 33  -  48018 Faenza (RA)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Basilicata X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Calabria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Marche X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Molise X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sardegna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 32 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ECOTECH s.r.l.
Via Bruno Colli, 4  -  06135 Ponte S. Giovanni (PG)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Basilicata X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Calabria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Marche X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sardegna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 33 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ELLISSE s.r.l.
Strada dei Ronchi, 29  -  10133 Torino

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X

Marche X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X

Trentino Alto Adige X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 34 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

EN.P.I. s.r.l.
Via Cinthia, 41  -  80126 Napoli

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Campania X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Lazio X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Marche X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X

Pagina 35 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

Ente Certificazione Macchine s.r.l.
Via Ca’ Bella, 243/A-B  -  40050 Loc. Castello di Serravalle - VALSAMOGGIA (BO)

Scadenza iscrizione: 27/11/2017Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X

Pagina 36 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ERACLE s.r.l.
Via Trieste, 28  -  55049 Viareggio (LU)

Scadenza iscrizione: 18/09/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 37 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

EURISP ITALIA s.r.l.
Via Brione, 28/A  -  10143 Torino

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Calabria X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Liguria X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X S S S S S S S

Piemonte X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Toscana S S S S S S S

Veneto X X X X X X X X X X

Pagina 38 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

EUROFINS-MODULO UNO s.r.l.
Via Cuorgné, 21  -  10156 Torino

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 39 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

EVP S.r.l. - Ente Verifiche Periodiche
Via del Lido c/o CC Morbella, complesso 1, scala a - II piano  -  04100 Latina

Scadenza iscrizione: 19/11/2022Data iscrizione: 20/11/2017

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lazio X X X X X X X X X X X X

Pagina 40 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

EZI Inspections s.r.l. 
Via Martiri della Libertà, 125  -  30038 Spinea (VE)

Scadenza iscrizione: 18/12/2017Data iscrizione: 19/12/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Veneto X X X X X X X X X X X X

Pagina 41 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

G.E.S.A. s.r.l.
Corso Inghilterra, 25 bis  -  10138 Torino

Scadenza iscrizione: 18/09/2021Data iscrizione: 19/09/2016

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lombardia X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Valle d'Aosta X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 42 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

GENERAL - INSPECTION  s.r.l.
Via delle Querce, 11  -  20156 Milano

Scadenza iscrizione: 18/09/2022Data iscrizione: 19/09/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lombardia X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Pagina 43 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

GRUPPO SICUREZZA AMBIENTE s.r.l.
Via F. Magellano, 10 - San Giovanni in Persiceto (BO)  -   

Scadenza iscrizione: 21/01/2019Data iscrizione: 22/01/2014

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 44 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

GRUPPO TORINOPROGETTI  Società d'ingegneria s.r.l.
già "TORINOPROGETTI s.r.l."

Via Saccarelli, 3  -  10144 Torino

Scadenza iscrizione: 30/07/2018Data iscrizione: 31/07/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Piemonte X X X X X X X X X X X X

Pagina 45 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

GV VERIFICHE s.r.l.
Via  Tesa Varoni, s.n.c.  -  82016 Montesarchio (BN)

Scadenza iscrizione: 23/04/2018Data iscrizione: 24/04/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 46 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

HT s.r.l.
Via Cimabue, 1  -  51100 Pistoia

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 47 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

I.M.Q. - Istituto Italiano del Marchio di Qualità  S.p.A.
Via Quintiliano, 43  -  20138 Milano

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Marche X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Trentino Alto Adige X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 48 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

I.N.C. - Istituto Nazionale di Certificazione s.r.l.
Piazza Carità, 15  -  81025 Marcianise (CE)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 49 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

I.P.I. - Ingegneria per l'Industria s.r.l.
Via Giulia, 116  -  00186 Roma

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Basilicata X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Calabria X X X X X X X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Marche X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Molise X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sardegna X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Trentino Alto Adige X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Valle d'Aosta X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 50 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ICE - Istituto Certificazione Europea S.p.A.
Via Garibaldi, 20  -  40011 Anzola Emilia (BO)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Marche X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 51 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ICIM S.p.A.
P.za Don Enrico Mapelli, 75  -  20099 Sesto San Giovanni (MI)

Scadenza iscrizione: 23/04/2018Data iscrizione: 24/04/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X

Pagina 52 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ICO-ILLIT s.r.l.
Via A. Fraccacreta, 57 - 71121 Foggia  -   

Scadenza iscrizione: 26/05/2019Data iscrizione: 27/05/2014

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 53 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

IES Ingegneria e sicurezza Degasperi s.r.l.
già "I &S INGEGNERIA e SICUREZZA  s.r.l."

Via Marie Curie Strasse, 17  -  39100 Bolzano

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Trentino Alto Adige X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 54 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

INSPECTA s.r.l. 
Via Angelo Sismonda, 20  -  10145 Torino

Scadenza iscrizione: 30/07/2018Data iscrizione: 31/07/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 55 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ISIS s.c.r.l.
Via Stresa, 15  -  20125 Milano

Scadenza iscrizione: 30/07/2018Data iscrizione: 31/07/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X

Pagina 56 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

ITALSOCOTEC S.p.A.
Piazza Stia, 8 - 00138 Roma  -   

Scadenza iscrizione: 18/12/2017Data iscrizione: 19/12/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lazio X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X

Pagina 57 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

MDF VERIFICHE s.a.s.
Via dei Normanni, 21  -  75100 Matera

Scadenza iscrizione: 21/01/2019Data iscrizione: 22/01/2014

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Basilicata X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 58 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

MERCURIO INGEGNERIA s.r.l.
già "MERCURIO INGEGNERIA S.p.A."

Via G. Garibaldi, 118  -  22073 Fino Mornasco (CO)

Scadenza iscrizione: 27/11/2017Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 59 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

METIDE s.r.l.
Via dei Mestieri, s.n.c.  -  75100 Matera

Scadenza iscrizione: 18/09/2022Data iscrizione: 19/09/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Basilicata X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Calabria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 60 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

MISURLAB s.r.l.
Viale Virgilio, 11  -  71122 Foggia

Scadenza iscrizione: 18/09/2021Data iscrizione: 19/09/2016

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Puglia X X X X X X X X X X X

Pagina 61 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

NORMATEMPO ITALIA s.r.l.
Via Vincenzo Lancia, 27  -  10141 Torino

Scadenza iscrizione: 20/09/2020Data iscrizione: 22/09/2015

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Basilicata X X X X X X X X X X X E E E E E E E

Calabria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Marche X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Molise E E E E E E E E E E E

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sardegna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana O O O O O O O O O O O O O O O O O O

Trentino Alto Adige X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Valle d'Aosta X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 62 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

NORMATEMPO s.r.l.
Via del Gibuti, 1  -  10064 Pinerolo (TO)

Scadenza iscrizione: 23/04/2018Data iscrizione: 24/04/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X

Basilicata X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Calabria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Molise X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X

Valle d'Aosta X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 63 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

O.C.E. - Organismo di Certificazione Europea s.r.l.
Via P. Nenni, 32  -  00036 Palestrina (RM)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X

Pagina 64 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

O.EMME.BI. S.r.l.
Via del Tratturello Tarantino 5/7  -  74123 Taranto

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 65 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

OCERT - Organismo Certificazioni Tecniche s.r.l.
Via Spalato, 65/B  -  10141 Torino

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lombardia X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X

Pagina 66 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

PRO.VE.CO. Engineering Service s.r.l.
Via Pio XII, 100  -  74121 Taranto

Scadenza iscrizione: 18/09/2022Data iscrizione: 19/09/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Puglia X X X X X X X X X X X

Pagina 67 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

PRO-CERT s.r.l.
Via Madrid, 10  -  41049 Sassuolo (MO)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 68 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

PROSYSTEM ENGINEERING s.r.l.
Via vecchia di Buriasco, 10/D - Pinerolo (TO)  -   

Scadenza iscrizione: 30/07/2018Data iscrizione: 31/07/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Piemonte X X X X X X X X X X

Pagina 69 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

RINA Services S.p.A.
Via Corsica, 12  -  16128 Genova

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X

Basilicata X X X X X X X X X X X

Calabria X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X

Marche X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X

Sardegna X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 70 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

SECUR CONTROL GIANNINI s.r.l.
Via Traversa Valdichiana Ovest, 22  -  53049 Torrota di Siena (SI)

Scadenza iscrizione: 18/09/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 71 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

SICURCERT s.r.l.
Via Spontini, 10  -  51100 Pistoia

Scadenza iscrizione: 18/12/2017Data iscrizione: 19/12/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Sicilia X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 72 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

SIDEL S.p.A.
Via Isonzo, 13  -  40055 Villanova di Catenaso (BO)

Scadenza iscrizione: 18/09/2022Data iscrizione: 19/09/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 73 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

SIDELMED  S.p.A.
Via II Demanio, 1 Piazza del Galdo  -  84085 Mercato San Severino (SA)

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Basilicata X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X

Pagina 74 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

So.C.I.C. Società Certificazioni Ispezioni Controlli s.r.l. 
Sospesa il 22/09/2015;  L’attività può essere ripresa previa conferma documentata dei requisiti di cui 

al DM 11.04.11.
Via Clarice Marescotti, 15  -  00151 Roma

Scadenza iscrizione: 27/11/2017Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 75 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

SO.VE.P.I. Società Verifiche Periodiche Impianti s.r.l.
Viale A. Vespucci, 37/A  -  54100 Massa (MS)

Scadenza iscrizione: 23/04/2018Data iscrizione: 24/04/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 76 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

STUDIO SANITAS  s.r.l.
Via del Sebino, 41 - 25126 Brescia  -   

Scadenza iscrizione: 30/07/2018Data iscrizione: 31/07/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lombardia X X X X X

Pagina 77 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

T&A s.r.l.
Via Romolo Murri, 29  -  48124 Ravenna

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Emilia Romagna X X X X X

Pagina 78 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

TECNICA s.r.l.
Via Alessandro Volta, 14  -  18038 Sanremo (IM)

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 79 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

TECNOLAB s.r.l.
 sospesa il 19/09/2016 - L’attività può essere ripresa previa conferma documentata dei requisiti di cui 

al DM 11.04.11.
Z.I. C.da Cucullo - 66026 Ortona (CH)  -   

Scadenza iscrizione: 21/01/2019Data iscrizione: 22/01/2014

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X

Pagina 80 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

TECNOLOGIA RICERCA RISCHI s.r.l.
Via Saore, 25 - 24046 Osio Sotto (BG)  -   

Scadenza iscrizione: 23/04/2018Data iscrizione: 24/04/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lombardia X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X

Pagina 81 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

TRIVENETO s.r.l.
Via Erizzo, 56  -  31040 Covolo di Pederobba (TV)

Scadenza iscrizione: 30/07/2018Data iscrizione: 31/07/2013

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X

Trentino Alto Adige X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 82 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

TÜV ITALIA s.r.l.
Via Mauro Macchi, 27  -  20124 Milano

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Basilicata X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Calabria X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Campania X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Lazio X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Liguria X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Lombardia X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Marche X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Molise X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Piemonte X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Puglia X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Sardegna X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Sicilia X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Toscana X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Trentino Alto Adige X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Umbria X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Veneto X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Pagina 83 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

TÜV RHEINLAND ITALIA s.r.l.
Via Mattei, 3 - 20010 Pogliano Milanese (MI)  -   

Scadenza iscrizione: 21/01/2019Data iscrizione: 22/01/2014

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lombardia X X X X X X X

Pagina 84 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

TVE Trentina Verifiche Elettriche s.r.l.
Via Kufstein, 1  -  38121 Trento

Scadenza iscrizione: 18/12/2017Data iscrizione: 19/12/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Trentino Alto Adige X X X X X X X

Pagina 85 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

V.E.M. s.r.l.
Via Bellini, 5  -  24022 Scanzorosciate (BG)

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 86 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

V.I.R. s.r.l.
Via Messina, 244  -  95127 Catania

Scadenza iscrizione: 26/05/2019Data iscrizione: 27/05/2014

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 87 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

VAI - Verificatori Associati Italiani s.r.l.
Via San Francesco, 117  -  27055 Rivanazzo TERME (PV)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Basilicata X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Calabria X X X X X

Emilia-Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sardegna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 88 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

VE.SIM. Verifiche Sicurezza Impianti S.r.l.
Via IX Agosto, 11  -  34170 Gorizia

Scadenza iscrizione: 29/07/2022Data iscrizione: 30/07/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X S S S S S S S

Veneto X X X X X X X X X X X S S S S S S S

Pagina 89 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

VENETA ENGINEERING s.r.l.
Via Lovanio, 8/10  -  37135 Verona

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Basilicata X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Calabria X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sardegna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X

Trentino Alto Adige X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 90 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

VERICERT s.r.l.
Via L. Masotti, 5  -  48123 Ravenna

Scadenza iscrizione: 18/12/2022Data iscrizione: 19/12/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Basilicata X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Calabria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Liguria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Marche X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Molise X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sardegna X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X

Trentino Alto Adige X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 91 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

VERIFICHE INDUSTRIALI s.r.l.
Via Buzzaccarini, 35  -  35124 Padova

Scadenza iscrizione: 18/12/2017Data iscrizione: 19/12/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Emilia Romagna X X X X X

Lazio E E E E E

Lombardia X X X X X E E E E E E

Veneto X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 92 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

VERIFICHE s.r.l.
Via Magini, 6  -  61032 Fano (PU)

Scadenza iscrizione: 18/09/2022Data iscrizione: 19/09/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Marche X X X X X X X X X X

Pagina 93 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

VERIT s.r.l.
Via G. Oberdan, 12/A  -  25014 Castenedolo (BS)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Lombardia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Piemonte X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 94 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

VERSIT s.r.l.
Via di Gello, 110/C  -  56038 Ponsacco (PI)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Toscana X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 95 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

VIEM s.r.l.
Via Tevere, 106/108  -  95027 San Gregorio di Catania (CT)

Scadenza iscrizione: 20/05/2022Data iscrizione: 21/05/2012

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Sicilia X X X X X X X X X X X X X X X X X

Pagina 96 di 97



REGIONE a b c d e a b c d e f a1 a2 a3 a4 a5 a6 b

GRUPPO SC GRUPPO SP GRUPPO GVR

VSG Verifiche e Servizi Generali s.n.c.
Via A. Gramsci, 7  -  74014 Laterza (TA)

Scadenza iscrizione: 21/01/2019Data iscrizione: 22/01/2014

X  - Abilitazione già autorizzata E  - Estensione dell'abilitazione R  - Rinuncia all'abilitazione

Legenda:

S  - Sospensione dell'abilitazione

Abruzzo X X X X X X X X X X X

Basilicata X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Calabria X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Campania X X X X X X X X X X X X X X X X X

Emilia Romagna X X X X X X X X X X X X X X X X X

Friuli Venezia Giulia X X X X X X X X X X X

Lazio X X X X X X X X X X X

Lombardia X X X X X X X X X X X

Marche X X X X X X X X X X

Puglia X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Sicilia X X X X X X X X X X X

Toscana X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Umbria X X X X X X X X X X

Veneto X X X X X X X X X X X

Pagina 97 di 97


		2017-11-23T21:36:27+0000
	DE CAMILLIS ROMOLO


		2017-11-27T10:04:43+0000
	Mario Fiorentino




